
Prop. n. 2565/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 475 DEL 16/05/2022 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Servizio pubblica istruzione, cultura e artigianato

Oggetto: CONCESSIONE IN USO PER L'UTILIZZO DEL TEATRO 
ANTONIO GARAU - PROROGA TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto Sindacale n. 1 del 14/01/2022 con il  quale è stata assegnata alla 
Dr.ssa Chergia Maria Rimedia la direzione del Settore Programmazione, Gestione delle 
Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona. 

Visti il Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 e i relativi allegati e il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, approvati con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 11 del 22/02/2022 

Premesso che con propria determinazione n. 278 del 01.04.2021 è stata indetta una 
procedura per la concessione in uso del “Teatro A. Garau”, ubicato in via Parpaglia, 
identificato al catasto dei fabbricati al Fg.14, Mapp.7875 sub.2, per un periodo di 24 
mesi  e senza canone ai  fini  del  suo utilizzo e valorizzazione in base agli  obiettivi, 
finalità e oneri dettagliati nel bando di concessione;

Considerato che con lo  stesso atto si  approvava il  bando per  la  concessione e  i 
relativi allegati;

Vista la FAQ pervenuta in data 16.05.2021 con la quale si chiedevano dettagli tecnici 
in  merito  alla  struttura  oggetto  della  concessione  anche  in  relazione  alla  fruibilità 
complessiva essendo prossimi i lavori di completamento;

Valutata l’importanza del quesito posto dal punto vista tecnico e la necessità di fare 
ulteriori  verifiche  con i  tecnici  comunali  anche  in  funzione della  data  di  avvio  dei 
suddetti lavori;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ravvisata l'opportunità  di  procedere  alla  proroga  del  termine  di  scadenza  per  la 
presentazione delle offerte, attualmente fissato per giorno 16 maggio 2022 ore 13:00 
alla data del 31 maggio 2022 ore 13:00, al fine di garantire il rispetto dei principi di  
libera  concorrenza,  massima  partecipazione,  correttezza  ed  efficacia  dell'azione 
amministrativa. 
Preso atto che verrà pubblicato nel sito istituzionale dell’ente una nota informativa la 
fine di informare la platea dei possibili interessati.

Attesa la necessità di provvedere in merito

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 

Vistolo statuto comunale.

DETERMINA

Di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte di cui al  BANDO PER LA CONCESSIONE IN USO DEL 
“TEATRO COMUNALE A. GARAU” fissato attualmente al giorno 16 maggio 2022 alle 
ore 13,00 - al giorno 31 maggio 2022 ore 13.00.

Di  dare  atto  che  verrà  verrà  pubblicato  nel  sito  istituzionale  dell’Ente  una  nota 
informativa la fine di informare la platea dei possibili interessati della nuova data di 
scadenza.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

